



COMUNE DI LOANO

PROVINCIA DI SAVONA

**PROGETTO PER IL RIFACIMENTO DEL MANTO BITUMINOSO
DI UN TRATTO DI VIA E.TOTI**

PROGETTO ESECUTIVO

Oggetto:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Tavola:

5

Il Tecnico:

Dott. Ing. Emanuela Maraglino

Data:

settembre 2019



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 65.A10.A40. 030	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... enza di chiusini, tombini e simili per profondità di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 250 fino a 2000 m² rettangolo di monte bordo strada lato Borghetto fresatura zona centrale strada fresatura su incrocio su via dei mecati	1,00 1,00 1,00 1,00	2,50 23,00 17,00 3,60	2,000 2,000 2,000 36,000	1,000	5,00 46,00 34,00 129,60		
	SOMMANO m²					214,60	12,07	2'590,22
2 25.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. totale di cui al punto precedente per uno spessore di 7 cm	5,00	214,60	1,000	0,070	75,11		
	SOMMANO m³km					75,11	1,40	105,15
3 25.A15.A10. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. quantità di cui al punto 3 (182.50*0.07)	5,00	214,60	1,000	0,070	75,11		
	SOMMANO m³km					75,11	0,96	72,11
4 25.A15.A10. 020	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. quantità di cui al punto 3	12,00	214,60	1,000	0,070	180,26		
	SOMMANO m³km					180,26	0,56	100,95
5 P.01	Oneri di discarica per miscele bituminose fresate su automezzo: 20,00 €/t pari a 30,00 €/mc. quantità di cui al punto 3				75,110	75,11		
	SOMMANO cadauno					75,11	30,00	2'253,30
6 65.B10.A15. 030	Conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme vigenti e secondo dosature del capitolato speciale d'appalto delle opere pubbliche; in ... e: misurato in opera su autocarro in arrivo per risagomature, riprese o ricariche; per lavori eseguiti nei centri urbani fresatura su incrocio fresatura su tutto tratto ricarica rettangolo a monte lato Borghetto ricarica cunetta bordo strada ricarica rettangolo bordo strada lato Borghetto ricarica bordo strada lato Pietra Ligure ricarica centro strada	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	17,00 214,50 2,50 22,50 13,60 2,05 20,50	2,000 1,000 2,000 0,500 5,000 1,500 2,000	0,070 0,070 0,070 0,070 0,070 0,070 0,070	2,38 15,02 0,35 0,79 4,76 0,22 2,87		
	SOMMANO m³					26,39	597,41	15'765,65
7 65.B10.A25. 010	Pavimentazione stradale d'usura, in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato speciale d ... do con rullo da 6-8 tonnellate: misurato in opera per strato di usura dello spessore							
	A RIPORTARE							20'887,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							20'887,38
	minimo, finito e compresso, di 3 cm trapezio di basi 7.30 e 7.65 trapezio di basi 7 e 7.30 trapezio di basi 7.80 e 7.00 trapezio di basi 6.75 e 7.80 trapezio di basi 7.60 e 6.75 trapezio di basi 7.60 e 5.80 trapezio di basi 5.80 e 8.60 triangolo	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	14,95 14,30 14,80 14,55 14,36 14,40 14,40 12,00	34,000 11,500 89,000 37,000 30,000 5,800 21,150 22,600	1,000 1,000	254,15 82,23 658,60 269,18 215,40 41,76 152,28 135,60		
	SOMMANO m²					1'809,20	16,77	30'340,28
8 65.C10.B70. 020	Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio di chiusino o caditoia: della sezione da 1001 a 1600 cm² chiusini sostituzione griglie					12,00 6,00		
	SOMMANO cad					18,00	163,21	2'937,78
9 65.C10.B60. 020	Grigliati stradali costituiti da profilati di ferro compreso telaio a murare e controtelaio, le eventuali opere murarie e gli eventuali congegni di manovra e fissaggio tra telaio e controtelaio, del peso di : oltre i 40 Kg /m² griglie stradali 70x70 C250 (59 kg) griglie stradali 50x50 C250 (33 kg)	4,00 2,00	59,00 33,00			236,00 66,00		
	SOMMANO Kg					302,00	5,56	1'679,12
	Parziale LAVORI A MISURA euro							55'844,56
	A RIPORTARE							55'844,56

